rimus, uel sì de ipsa mea donatione causationem imposuerimus, in ferquido idest

consimili loco sub aestimatione restituamus in ipsis suprascriptis casalibus, manente

cartula ista in sua firmitate, quam uero cartam donationis rogatus a suprascripto

tedmario scripsi ego deodatus notarius, die, mense et indictione suprascriptis. ^ Si-

gnum manus suprascripti tedmarij qui hanc cartam fieri rogauit. ^ Sigezo manu
mea. ^ Rampo manu mea.

CCCCXClll]

Documento 46 i.

An. loig. (i)

Crescenzio prete fi-

glio di Aza dona al Mo-
nastero alcuni beni si-

tuati nel territorio iii-

terocrino.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ego in dei nomine

crescentius praesbiter filius cuiusdam azae de castaldato interocrino, loco qui

nominatur moza, nullo me cogente nec aliquam uim pafiens, nisi tantum bona

et spontanea mea uoluntate, propter nomen domini et animam meam, et prò

redemptione animae luponis praesbiteri qui defunctus est, et retributione aeterna, ut

domini misericordiam accipere mereamur in aeterno iudicio et non simus deprehensi

a domino in peccatis nostris, sed habeamus indulgentiam de praeteritis malis et

accipere uitam aeternam mereamur et audire uocem domini dicentis: « Venite be-

nedicti patris mei, possidete regnum quod uobis paratum est ab origine mundi »,

et ideo, dono, trado atque concedo in monasterio beatae sanctaeque dei genitricis

Mariae, quod situm est in territorio sabinensi in loco qui dicitur acutianus, et uobis,

hugo humilis abba, qui praesens esse uideris, tuisque successoribus. Hoc est aliquid

de rebus proprietatis meae, quas habeo in suprascripta moza per nominata loca et

uocabula petias terrarum et uinearum quinque. Prima pctia est inter terram et

(i) Indizione di settembre.
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uineam ad nicbla et modiorum duo, habens fines: Ab una parte terra et uinea con-

sortum meorum, in capite uia, in pede fossatus, ab alio latere terra et uinea quas

modo tenent petrus et beatus. Alia petia est ibidem prope modii unius habens fines:

A capite terra consortum meorum, A pede terra filiorum cuiusdam camponis, De
alio latere terra filiorum cuiusdam ioseph, De alio latere terra quam modo tenent

filli corbini. Tertia petia est ibidem prope, modii unius, habens fines, ab omnibus

partibus terra de consortibus meis. Quarta petia est ubi dicitur clerosus, modio-

rum ij, habens fines ab omnibus partibus terra consortum meorum. Quinta petia

est in monte palumbo, omnem meam partem modiorum ij. Ipsas suprascriptas

petias terrarum, secus suprascriptos fines cum pomis et arboribus suis et uineis, et

cum introitu et exitu suo in integrum, et cum omnibus infra se uel super se haben-

tibus, dono, trado atque concedo in suprascripto monasterio, sicuti superius legitur.

Et si ipsas suprascriptas res aliquando causare aut retoUere uel minuere aut mu-
tare aut istam cartam falsare per quodlibet ingenium uel occasionem quaesierimus,

aut ab omni homine defendere non potuerimus aut noluerimus, aut quamlibet cau-

sationem contra ipsum monasterium et suprascriptum abbatem, suosque successores,

exinde mittere praesumpserimus, de meo proprio melioratas res et suprascriptam

donationem in ipso loco consimili ac duplam ad ipsum monasterium sanctae Ma-
RiAE restauremus sub aestimatione honorum hominum, qualis illa die apparuerit

quando exinde causare uidetur. Vnde prò stabilitate uestra alkerium notarium scri-

bendum rogauimus. Ab incarnatione domini nostri ihesu christi anno millesimo xviiij.

mense decembris, indictione iij. Actum in moza, mense et indictione suprascriptis.

J» Ego crescentius praesbiter in hac carta a me facta manu mea subscripsi. 4j» Ego
atto praesbiter manu mea. Ego petrus praesbiter manu mea, «J» Ego petrus

praesbiter manu mea. i^ Signum manus dodonis testis. ^ Signum manus ma-
delberti testis. ^ Signum manus berardi testis. Ego qui supra alkerius nota-

rius compleui et finiui.

CCCCXCY.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Ckristi. Ab incarnatione domini

anno millesimo xviij". Et regnantis domnj heinrici imperatoris, mense septem-

bris, indictione iij. Constat me iohannem et lotharium et adelbertum et azonem
uiros germanos fratres, filios cuiusdam agyae, hodierna die propria et spon-

tanea nostraque bona uoluntate, nemine cogente, neque aliquo contradicente, nisi

sana mente et integro uigentique Consilio, et nullo nobis imperante, sed utraque

pars conueniens in nobis, repromittimus et obligamus nos suprascripti fratres cum
nostris haeredibus, de ipsa aecclesia sancti siluestri, quae est sita in territorio ascu-

lano in loco qui dicitur sumati, uocabulo in ipsa valle, unde est inquisitio facta et

declaratum fuit per circummanentes, ubi erant helperinus et taiprandus et rainerius

de ciuitate reatina et iudices et boni homines et giso index et petrus index. Isti

sunt de ducatu spoletano, et andreas index de comitatu asculano, et petrus et adel-

bertus et dodo de sumati et adam praesbiter et monachus, et maio praesbiter et

monachus, et alii plures homines stantes atque sedentes. In istorum omnium prae-

sentia per ipsam inquisitionem stantibus populis et clericis, ipsi inquisitores testi-

DOCUMENTO 462.

An. 1018. (i)

Giovanni, Lotario,
Adelberto e Azone figli

di Aqia rinunziano in

favor;; del Monastero
ad ogni pretesa sulla

chiesa di San Silvestro
situata in territorio a-

scolano nel luogo detto
Sumati,

(i) Segniamo l'anno della incarnazione. II settembre zione, e tale è infatti quella segnata nel documento 467
del 1018 rispondeva non alla terza ma alla seconda indi- affine a questo e dettato dallo stesso notaio.
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moniauerunt ante iudices, quia de illa aecclesia sancti silucstri, quam nos modo per

cartam conuenientiae uobis, domne hugo uir uenerabilis abbas monasterii sanctae

dei genitricis Mariae, quod est situm in territorio sabinensi in loco qui dicitur acu-

tianus, confirmauimus quod ab hac die in antea nos suprascripti iohannes et lotha-

rius et adelbertus et azo fratres et nostri haeredes uobis, domne hugo uir uenerabilis

abba, uel posteris et successoribus tuis, neque ad uestrum monasterium, contendimus.

Quod si deinceps, diabolo instigante, per malum ingenium aut quamlibet calliditatem

uel cupiditatem praeuenti, per iniquum animum uobis quibus hanc conuenientiam

fecimus et ad uestrum monasterium, ab hac die in antea litidium uel contradictionem

fecerimus, aut aliquam causationera mittere praesumpserimus de iam dieta aecclesia,

cuius culpa ex nobis paruerit componat auri libras xx quia sic Inter nos conuenit,

et bona nostra conuenientia fiat. Et post poenam solutam haec carta conuenientiae

a nobis facta, uobis inconcussa uel irremota permaneat, et nunquam nobis liceat

inquietare uos, sed inuiolabiliter ista carta in sua permaneat firmitate usque in per-

petuum. Hanc cartam conuenientiae, quomodo superius legitur, ego andreas index,

scripsi rogatus. ^J» Signum manus iohannis qui hanc cartam conuenientiae fecit.

«5» Signum manus lotharii qui hanc cartam conuenientiae fecit. ^ Signum manus
adelberti qui hanc cartam conuenientiae fecit. «J» Signum manus azonis qui hanc

cartam conuenientiae fecit. ^ Signum manus helperini testis, ^ Signum manus
dodonis testis. ^ Signum manus petri testis. ^ Ego andreas iudex Hha (i) scripsi

et clausi.

ccccxcvj.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione domini

anno millesimo xviij." Et regnantis domnj heinrici imperatoris, mense septembris,

indictione iij. Constai me iohannem et lotherium fratres, filios quidem agyae,